
Likvidace Odpadních vod Nelešovice –  
KANALIZACE A ČOV 



Stručný popis stavby 

• V rámci stavby má být vybudováno 1,6 km 
splaškové kanalizace.  

 
• Kanalizace je průměrů DN 250, DN 300 a DN 400 

• V rámci kanalizace bude odkanalizováno celkem 80 
nemovitostí. 

• Díky připojení Vás občanů na kanalizaci dojde ke 
zlepšení čistoty vody v místních podmínkách. 

• Na základě výše uvedeného získá Vaše obec dotaci na 
vybudování kanalizace a ČOV ve výši 19,9mil. Kč. 



Stručný postup provádění prací - dokončenost stok: 

 



Odbočení, přípojky (prováděné stavbou) 

• Budou provedeny v otevřených výkopech 
• Materiál přípojek je navržen z PP (polypropylén) 
• Přípojky budou realizovány po dokončení hlavní stoky – 

předpoklad zahájení druhá pol. 02/2019 (veřejná část) 
• Jakmile stavba zahájí provádění odbočování ze stoky, bude 

optimální čas k zahájení prací na Vašich pozemcích 
(soukromá část přípojky). 

• Vlastní napojení do realizovaných přípojek  - vypouštění 
splaškových vod- bude možné na pokyn starosty / 
místostarosty obce. Po dokončení provozních zkoušek na 
ČOV. Předpoklad 1. pol. 03/2019 

• Před zásypem každé přípojky provede Ing. Hrabina zákres 
přípojky 

 



Možnost využití firmy MODOS 
Při realizaci přípojek je možné využít služeb zhotovitele, 

kdy jsou zhotovitelem stanoveny ceny prací na běžný 
metr při hloubce výkopu v průměru 1 – 2,2m: 

 

 

 

materiál 
cena za bm bez 

DPH 
cena za bm vč. DPH 

(15%) 
pozn. 

Dlažba   3 119,00 Kč      3 586,85 Kč  

Cena 15% platí pro 
majitele rodinných domů, 

v případě firmy je DPH 
21%. 

 
Objednávka a platba jde 

„NAPŘÍMO“ k firmě 
MODOS 

Asfalt   3 681,00 Kč      4 233,15 Kč  

Zeleň   2 198,00 Kč      2 527,70 Kč  

Protlak (bez startovacích a koncových 
jam) v četně roury 

  1 600,00 Kč      1 840,00 Kč  

Výkop startovací a koncové jámy 
1*2.5*(1.5 až 2.5) m š*d*hl 

10 085,00 Kč   11 597,75 Kč  

Kontrolní revizní šachta včetně 
monáže 

5 200,00 Kč     5 980,00 Kč  



Způsob realizace Vašich přípojek 
Jsou tři možnosti provádění: 

 
1) Stavba zahájí 

přípojku veřejnou 
část společně s 
Vaší částí přípojky 
(zde je nutné 
dohodnout s p. 
Hrabinou - 
MODOS) 



Varianta provedení přípojky 

2) Stavba zahájí 
přípojku veřejnou 
část a Zasype 
konec trubky (po 
dohodě nechá 
prkno na čele 
trubky). 



Varianta provedení přípojky 

3) Stavba zahájí 
přípojku 
veřejnou část a 
Vy budete 
souběžně 
provádět 
přípojku ve své 
režii. 



Podmínky pro přípojky 
• Po provedení pokládky trubky přípojky – před zásypem 

(i soukromé části), musí být proveden zákres do karty 
přípojky – tím bude provedena i kontrola správnosti 
provedení. – provede Ing. Hrabina nebo p. Zobaník 

• Do splaškové přípojky nesmí být napojeny dešťové 
vody.  - kontrolu před zásypem provede provozovatel p. 
Zobaník 

• Před napojením musí každý vlastník nemovitosti uzavřít 
s provozovatelem (obcí) smlouvu o vypouštění 
odpadních vod (počátek placení stočného) 
_předpoklad od 07/2019. 



Situace s popisem časového postupu připojování občanů na kanalizaci 



Co byste měli vědět: 

• Do nově vybudované kanalizace nesmí být přečerpán 
obsah Vaší žumpy (septiku) 

• Před uzavřením smlouvy předloží každý vlastník doklad 
o likvidaci obsahu žumpy 

• Stočné do roku 2021 je stanoveno na částku 30,625 
Kč/m3. 

• Letos bude stočné účtováno od 1.7.2019. 
• Při realizaci přípojek je nutné zabezpečit, aby se do 

potrubí nedostala hlína, kameny, apod. 
• Při výkopových pracích ve své režii myslete na svou 

bezpečnost s ohledem na hloubku výkopu a reálnou 
možnost uvolnění hran výkopu a zasypání. 

 



Způsob provádění výkopových prací 
svépomocí 

Svislé stěny (boky) ručně kopaných výkopů musí být 
zajištěny pažením od hloubky větší než 1,3 m 
v zastavěném území a 1,5 m v nezastavěném území.  



Okraje výkopu nesmí být zatěžovány do 

vzdálenosti 0,5 m od hrany výkopu !  





Kontakty 
• Zhotovitel (MODOS, spol. s r.o.) 

– Ing. Pavel Hrabina/606 233 881/ hrabina@modos-olomouc.cz  

– Jiří Vojáček /727 957 725/ vojacek@modos-olomouc.cz  

• Technický dozor stavby 

– Ing. Albín Gottwald /775 179 595/ agottwald@email.cz  

– Martin Wywial /602 141 367/ martin@wywial.cz 

• Obec Nelešovice 

– Mgr. Jaroslav Horák/725 867 062/ jaroslav.horak@ipsystem.cz    

• Projektant a provozovatel 

– Aleš Zobaník/775 339 673/ zobanika@hydro-eko.cz  

 

mailto:hrabina@modos-olomouc.cz
mailto:hrabina@modos-olomouc.cz
mailto:hrabina@modos-olomouc.cz
mailto:vojacek@modos-olomouc.cz
mailto:vojacek@modos-olomouc.cz
mailto:vojacek@modos-olomouc.cz
mailto:vojacek@modos-olomouc.cz
mailto:agottwald@email.cz
mailto:martin@wywial.cz
mailto:martin@wywial.cz
mailto:jaroslav.horak@ipsystem.cz
mailto:jaroslav.horak@ipsystem.cz
mailto:jaroslav.horak@ipsystem.cz
mailto:zobanika@hydro-eko.cz
mailto:zobanika@hydro-eko.cz
mailto:zobanika@hydro-eko.cz
mailto:zobanika@hydro-eko.cz


Děkuji za 
pozornost 


